/

Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования Центр внешкольной работы

П Р И К А З

от 01.02.2023 №27

Об организации системы наставничества
педагогических работников учреждения

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества,
утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 №Р-
145, на основании приказ Ярославской области «Об утверждении Положения
о системе наставничества образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ и образовательных программ среднего
профессионального образования в Ярославской области» №33-нп от
29.07.2022, а также приказа управления образования администрации
Ростовского муниципального района Ярославской области «О возрождении
системы наставничества в дошкольных образовательных организациях и
образовательных организациях дополнительного образования Ростовского
муниципального района Ростовского» от 26.01.2023 №40
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором, ответственным за реализацию программ
наставничества в МОУ ДО ЦБР заместителя директора Заварину Н.А.

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических
работников МОУ ДО ЦБР (приложение 1)

3. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации
Положения о системе наставничества педагогических работников МОУ ДО
ЦБР на 2023 год. (приложение 2)

4. Педагогу дополнительного образования Морсову Д.А. до 10.02.2023 г.
создать на сайте МОУ ДО ЦБР раздел «Наставничество», где разместить
следующую обязательную информацию:

- приказ о назначении куратора, отвечающего за реализацию программ
наставничества МОУ ДО ЦБР;

- Положение о системе наставничества педагогических работников МОУ
ДО ЦБР;

- Дорожную карту (план мер<ррщрн&^ по реализации Положения о
системе наставничества педагогических работников МОУ ДО ЦБР

5. Контроль за исполнением приказа оставлжЪ за собой.

Директор

/ Центр \ ' I

работы U j
С.А. Куликова

O 'j /  с ?7

ее &